Commentarius.

(79) *Post hunc discipulus ejus emerit Marcion.* Is a patre proprio ob stuprum Ecclesia pulsus est. Pater enim episcopus fuit, cumque multis supplicationibus in Ecclesiam admitti ab eodem non potuisset, Romam petiit, ubi ab apostolicis viris pariter reiectus. Quæ cum animadverteret, in Cerdonis deliramenta jurare cœpit, et illius imposturas amplecti. De eodem ferunt, cum sub Aniceto pontifice Romæ B. Polycarpo occurreret, ab eo petiisse, an eum nosset, respondisse B. Polycarpum : « *Novi primogenitum Satanæ.* » LE PR.

(80) *Marcion episcopi filius propter stuprum cujusdam virg.* Hæc etiam narrat Epiphanius. Septimius tamen libro *de Præscript. hæreticorum*, et libris *adversus ipsum Marcionem*, ubi de ejecto Marcione, ac de ejus flagitiis plurima disserit stupratæ virginis non meminit. Unde opinari liceat, hunc Catalogum hæreticorum non esse Tertulliani. Nam et lib. *de Præscript. hæreticorum*, Marcionensem continentiam laudat, et Marcionem castratorem carnis nuncupat in principio librorum *adversus ipsum*. Irenæus quoque notat Marcionis discipulos continentium nomen usurpasse, nuptias damnasæ. RIC.

(81) *Hic ex occasione, etc.* Hunc Scripturæ sacræ locum cum questione de origine male conjungens Marcion duos deos, Cerdonem imitatus, propterea statuit. ROUTH.

(82) *Eadem dicere.* Forte, eadem dicens, nisi quis forte velit, eademque dicere. JUNIUS. Ita Rhenanus eadem dicere retinere voluerat, verbo conatus est ex præcedentibus subaudito. Supplere et ante eadem vult adnotator ad edit. Romanam. Sed fortasse eadem dicens præferendum est. ROUTH.

(83) *Lucanus quidam, etc.* Hic de suo nomine Lucianus habuit. Est autem alter Lucianus nomine Marcionis discipulus, a quo Lucianistæ hæretici. LE PR.

(84) *In carnem suam lapsus est.* Superius adnotata vide ad cap. 30. ROUTH.

(85) *In infinitis superioribus partibus.* Legere vult Junius *infrati*. Malim reponere in *in infinitis superioribus partibus*. Habes supra, in *summis et illis infinitis partibus*, cap. II, p. 158. ID.

(86) *Hoc vult videri.* Legendum *hinc*, vel *ab hoc*, Junius. — An *huic*, i. e. *ab hoc* ? SEMLER. — Præferendum videtur, *ab hoc*. ROUTH.

(87) *Animarum solarum dicit salutem.* An docet pro dicit legendum ? ID.

(88) *Privatas.* Esotericas. Fortasse in vocibus sequentibus, *sed extraordinarias*, pro *sed scribendum et.* ID.

(89) *Accedit Tatianus quidam.* Fuit hic Justini Martyris discipulus, ac quandiu magister ipsius vixit, de religione ac fide optime sentire visus est ; eodem autem mortuo, æonas et Valentini impia dogmata secutus est. LE PR.